Администрация города Шарыпово
город Шарыпово Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.02.2014                                                                                        № 22
	О создании комиссии по увековечению памяти граждан и исторических событий на территории города Шарыпово

В целях упорядочения деятельности по увековечению памяти граждан и исторических событий на территории города Шарыпово, в соответствии с решением Шарыповского городского Совета депутатов от 19.03.2013 № 37-256 «Об утверждении положения об увековечении памяти граждан и исторических событий на территории города Шарыпово», руководствуясь  статьёй 37 Устава города Шарыпово,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию по увековечению памяти граждан и исторических событий на территории города Шарыпово.
2. Утвердить состав комиссии по увековечению памяти граждан и исторических событий на территории города Шарыпово согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить положение о комиссии по увековечению памяти граждан и исторических событий на территории города Шарыпово согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города по социальным вопросам Шепель С.П.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Шарыпово.
Глава города Шарыпово                                                                       В.Г. Хохлов
	Приложение № 1 к постановлению

Администрации города Шарыпово

от  10.02.2014 г.           № 22

Состав комиссии по увековечению памяти

граждан и исторических событий на территории города Шарыпово
	Герилович
Иван Иванович
	(
	первый заместитель Главы города Шарыпово, председатель комиссии;

	Шепель

Светлана Петровна
	(
	заместитель Главы города Шарыпово по социальным вопросам, заместитель председателя комиссии;

	Рудь

Юлия Владимировна
	(
	начальник отдела культуры Администрации города Шарыпово, секретарь комиссии;

	Шашков
Владимир Владимирович
	(
	заместитель Главы города Шарыпово, председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Администрации города Шарыпово;

	Сафронов
Максим Алексеевич
	(
	начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации города Шарыпово;

	Баршинов

Владимир Борисович
	(
	депутат Шарыповского городского Совета депутатов;

	Жилейкин

Александр Семенович
	(
	депутат Шарыповского городского Совета депутатов;

	Коваль

Василий Михайлович
	(
	депутат Шарыповского городского Совета депутатов;

	Кочетова
Екатерина Ивановна
	(
	председатель общественной Палаты города Шарыпово;

	Малец

Наталья Васильевна
	(
	руководитель художественного отделения МБОУ ДОД «Детская школа искусств города Шарыпово»;

	Плешков

Леонид Владимирович
	(
	помощник депутата Законодательного Собрания Красноярского края Мельниченко Б.В. (по согласованию);

	Рудаков

Иван Сергеевич
	(
	председатель Шарыповского городского Совета ветеранов (пенсионеров) ВОВ, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию);

	Комиссаренко

Александр Николаевич
	(
	почетный гражданин города Шарыпово, краевед (по согласованию);

	Чарушин

Владимир Васильевич
	(
	директор ООО «Архитектурно-проектное бюро» - член Союза архитекторов (по согласованию);

	Агафонов

Сергей Михайлович
	(
	директор ООО «НеоПРОЕКТ+» (по согласованию);

	Попович

Фаина Николаевна
	(
	председатель Союза пенсионеров в городе Шарыпово (по согласованию).

	Приложение № 2 к постановлению

Администрации города Шарыпово

от  10.02.2014 г.           № 22

Положение о комиссии по увековечению памяти

граждан и исторических событий на территории города Шарыпово
I. Общие положения
1.1. Комиссия по увековечению памяти граждан и исторических событий на территории города Шарыпово (далее - Комиссия) создана в целях рассмотрения обращений об увековечении памяти граждан и исторических событий на территории города Шарыпово, о демонтаже, переносе или реконструкции объектов увековечения памяти.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, актами Президента и Правительства Российской Федерации, международными договорами Российской Федерации, законами Красноярского края, постановлениями и распоряжениями Правительства Красноярского края, Уставом города Шарыпово, постановлениями и распоряжениями Администрации города Шарыпово, а также настоящим Положением.

1.3. Комиссия является постоянно действующим совещательным органом при Администрации города Шарыпово, в состав которого входят известные специалисты в области градостроительства и архитектуры, историки, краеведы, почетные граждане города, депутаты Шарыповского городского Совета депутатов.

II. Основные функции комиссии
2.1. Основными функциями Комиссии являются рассмотрение обращений и подготовка заключений по вопросам увековечения памяти граждан и исторических событий на территории города Шарыпово, демонтажа, переноса или реконструкции объекта увековечения памяти при его разрушении или невозможности восстановления. Заключение носит рекомендательный характер.
Решение Комиссии оформляется протоколом, на основании которого готовится постановление Администрации города Шарыпово об увековечении памяти граждан и исторических событий на территории города Шарыпово, демонтаже, переносе или реконструкции объекта увековечения памяти.
III. Права комиссии
3.1. Комиссия имеет право:

приглашать на заседания инициатора, внесшего предложение об увековечении памяти;

публиковать в средствах массовой информации статьи и информационные сообщения по вопросам своей компетенции.

IV. Порядок работы комиссии
4.1. Заседания Комиссии проводятся в срок не позднее десяти рабочих дней со дня поступления обращения об увековечении памяти граждан и исторических событий на территории города либо о демонтаже, переносе или реконструкции объекта увековечения памяти в Администрацию города Шарыпово.

4.2. Заседание Комиссии проводит председатель, в его отсутствие заместитель.

4.3. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей членов Комиссии.

4.4. Комиссия оценивает материалы и готовит заключение, которое носит рекомендательный характер.

4.5. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов голос председателя является решающим. Решение Комиссии оформляется протоколом, подписывается председателем и членами Комиссии, присутствовавшими на заседании.

4.6. Решение комиссии об увековечении памяти граждан или исторических событий на территории города Шарыпово в течение двух рабочих дней с даты его подготовки направляется Главе города.

Подготовку проекта постановления Администрации города Шарыпово осуществляет отдел культуры Администрации города Шарыпово.
4.7. Обеспечение деятельности Комиссии осуществляется отделом культуры Администрации города Шарыпово.